
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082600156

156

Nº 164, quarta-feira, 26 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2020

Reabertura

O Município de Guarapari-ES torna público a Reabertura do Pregão Eletrônico
nº 68/2020, Processos no 6363/2020, visando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS/HOSPITALARES,
FISIOTERAPÊUTICOS, LABORATORIAIS E ODONTOLÓGICOS - SEMSA

Início do acolhimento da proposta e documentos de habilitação: às 08:00 horas
do dia 09/09/2020

Limite para acolhimento da proposta e documentos de habilitação: às 13:00
horas do dia 10/09/2020

Data e horário da abertura das propostas: às 13:00 horas do dia 10/09/2020
Data e horário de abertura da sessão pública: às 14:30 horas do dia 10/09/2020
Edital através do site do Banco do Brasil, ou pelo sitio eletrônico:

www.guarapari.es.gov.br
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br.

Guarapari-ES, 25 de agosto de 2020.
LUCIANE NUNES DE SOUZA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/2019

Reabertura

O Município de Guarapari-ES torna público a Reabertura do Pregão Eletrônico
nº 139/2019, Processos nº 15824/19, visando a contratação de EMPRESA ESPECI A L I Z A DA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PESSOA EM VEICULO TIPO VAN 15
(QUINZE) PASSAGEIROS - SETAC

Início Do Acolhimento Das Propostas: Às 08:00 Horas Do Dia 10/09/2020
Limite Para Acolhimento Das Propostas: Às 08:00 Horas Do Dia 11/9/2020
Data E Horário Da Abertura Das Propostas: Às 08:00 Horas Do Dia 11/09/2020
Data E Horário de Abertura Da Sessão Pública: Às 09:30 Horas Do Dia 11/09/2020
Edital através do site do Banco do Brasil, ou pelo sitio eletrônico:

www.guarapari.es.gov.br. E-mail: copel@guarapari.es.gov.br.

Guarapari-ES, 25 de agosto de 2020.
LUCIANE NUNES DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA/ES através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
torna público a Dispensa de Licitação, cujo objeto é Prestação de serviços de assistência à
saúde, com execução parcelada, em nível ambulatorial e hospitalar, a serem executados
nas unidades de saúde deste município, de acordo com a Tabela de Serviços Médicos do
CIM POLINORTE/ES (valor líquido), vigente, por solicitação da Secretaria Municipal de
Saúde, de acordo com o processo n° 2.301/2020, Art. 2º, § 1º, III da Lei Federal
11.107/2005, norma do artigo 18 do Decreto Federal 6.017/2007 e legislação
complementar em vigor, e em consonância com o Parecer Jurídico acostado aos autos.

Empresa: CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLINORTE - CIM POLINORTE, no
valor total de R$ 100.000,00, conforme contrato n° 029/2020, com vigência de cinco
meses.

João Neiva-ES, 25 de agosto de 2020.
OTÁVIO ABREU XAVIER

Prefeito

CRISTINA VALÉRIA GUIMARÃES
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2020

O Município de Linhares-ES, por meio do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente - CMDCA, através da Comissão de Seleção constituída nos termos
na Lei Municipal 3.655/2017, com esteio na Lei Nº 13.019, de 31 de julho de 2014, no
Decreto Nº 464, de 19 de abril de 2017, e em observância as normas relativas ao Fundo
Municipal da Criança e do Adolescente e Resolução do CMDCA nº 05/2019 de 22/07/2020,
torna público o EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO, visando à Seleção de organização da
sociedade civil interessada em celebrar TERMO DE FOMENTO, que tenha por objeto a
execução de projetos. O recebimento das Proposta/Plano de Trabalho dar-se-á no dia
29/09/2020 das 13:30 às 14:00 horas, na Comissão de Seleção, localizada à Av. República,
nº 294, bairro Interlagos, Linhares - ES, CEP 29903-508. O edital poderá ser adquirido na
Secretaria Executiva dos Conselhos ou através do endereço eletrônico
www.linhares.es.gov.br

Linhares-ES, 25 de agosto de 2020.
ESTEFANI LOPES MACHADO DE ANDRADE

Presidente do Conselho

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURICI

EXTRATO DE CONTRATOS

Espécie Processo de Licitação nº 02/2020/Fmas - Pregão Presencial nº02/2020/FMAS -
RESUMO DOS CONTRATOS NºS 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 E

17/2020/FMAS. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social; CONTRAT A DA S :
Supermercado Mecol Ltda; CDA Com. Dist.Armini Ltda-ME; Maria Gonçalves Costa Lima;
Leiliane de Jesus Pereira; Enrique Alves Ribeiro; Castelan Móveis e Eletrodoméstico
Eireli; LS Materiais e Equipamentos Ltda-ME; Agnes Comercial Ltda; Linhares
Informática e Suprimentos Ltda-ME; Arruda Com. De Produtos de Limpeza Eireli; Auto
Posto Emirados Arabes Ltda; Leite & Brito Ltda EPP e Alempeq Equip. de Escritório
Ltda-EPP. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de consumo e de
expediente para os Setores do Fundo Municipal de Assistência Social deste município.
VALORES: Supermercado Mecol R$ 215.397,49 (duzentos e quinze mil, trezentos e
noventa e sete reais e quarenta e nove centavos); CDA Com. Distribuidora Armini R$
33.552,50 (trinta e três mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos);
Maria Gonçalves C. Lima R$ 19.678,00 (dezenove mil, seiscentos e setenta e oito reais);
Leiliane de J. Pereira R$ 29.080,00 (vinte e nove mil e oitenta reais); Enrique Alves
Ribeiro R$ 16.360,00 (dezesseis mil, trezentos e sessenta reais); Castelan Móveis e
Equipamentos R$ 20.923,00 (vinte mil, novecentos e vinte e três reais); LS Materiais e
Equipamentos R$ 1.499,00 (mil quatrocentos e noventa e nove reais); Agnes Comercial
R$ 11.784,43 (onze mil, setecentos e oitenta e quatro reais e quarenta e três
centavos); Linhares Informática e Suprimentos R$ 22.250,00 (vinte e dois mil, duzentos
e cinquenta reais); Arruda Com. de Prod. de Limpeza R$ 27.810,75 (vinte e sete mil,
oitocentos e dez reais e setenta e cinco centavos); Auto Posto Emirados Arabes R$
7.500,00 (sete mil e quinhentos reais); Leite & Brito R$ 7.616,05 (sete mil, seiscentos
e dezesseis reais e cinco centavos) e Alempeq Equip. de Escritório R$ 2.745,00 (dois
mil, setecentos e quarenta e cinco reais). Dotações Orçamentárias: Estão descritas no
Contrato; Data de assinatura: 13 de agosto de 2020; Vigência: até 31 de dezembro de
2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº. 046/2020. Contratada: HOSPITALARES - DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA
ATENDIMENTO À POPULAÇÃO NAS AÇÕES DE TRATAMENTO QUANTO AOS SINTOMAS
OCASIONADOS PELO COVID-19. VALOR TOT. EST.: R$ 320.000,00 - VIGÊNCIA: 60 (sessenta)
dias - DATA DA ASS.: 25/08/2020 - RECURSOS: 0090.009010.10.301.0150.1.102 - PROCESSO:
010.378/2020 - FISCAIS: Iara Rocha Ribeiro (Titular) e Rita de Cassia Pereira Costa
(Suplente) - MODAL.: Pregão Eletrônico nº 020/2020 - Cód. CidadES Contrat. ( T C E / ES ) :
2020.067E0500001.01.0011

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

A PMSM, Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei Nº. 8.666/93 e
alterações posteriores, e conforme o que consta do Processo 007.520/2020, ADJUDICAR o
objeto licitado em favor da Empresa CONSTRUSHOW SERVIÇOS EIRELI ME (CNPJ:
21.600.664/0001-61) que cotou proposta mais vantajosa para o Município, pelo valor total
de R$ 6.007.943,45, e HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA n° 001/2020, destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE 13
UNIDADES HABITACIONAIS E CONSTRUÇÃO DE 101 UNIDADES HABITACIONAIS NOVAS NO
BAIRRO VITORIA, SÃO MATEUS - ES, OBEDECENDO A RIGOR O ESPECIFICADO NA PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA BASE, PROJETO BÁSICO E O TERMO DE REFERÊNCIA.

Cód. CidadES Contratações: 2020.067E0600006.01.0003

São Mateus-ES, 25 de agosto de 2020.
RENILTO QUIMQUIM CORREIA
Secretário Municipal de Obras

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de São Mateus-ES. Espécie: Contrato nº. 225/2020. Contratada:
INDUSTRIA E COMÉRCIO ELETRO ELETRÔNICA GEHAKA LTDA. VALOR TOTAL: R$ 10.500,00.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES (medidores digitais de
umidade de grão). VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias contados a partir da data de assinatura do
contrato. FISCAIS: HERMES AZEREDO VALADARES (Titular) MAURO VIEIRA ROCHA
(Suplente). DATA DA ASSINATURA: 25/08/2020; PROCESSO: 002.051/2020; RECURSOS:
0140.014010.20.122.0028.2.999; CONVÊNIO: 886114/2019. MOD.: P. ELET. Nº 014/2020;
CÓD.CID.CONTRATAÇÕES: 2020.067E0600010.01.0006

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - SRP

Processo ADM.: 001853/2020. Objeto: Aquisição de materiais de consumo para serem
utilizadas pelas Equipes de Saúde e Estabelecimentos Municipais de Saúde (Kit de Teste
imunocromatográfico para detecção de anticorpos em amostra de sangue total, soro e plasma),
de forma emergencial em decorrência da pandemia do novo coronavírus (COVID -19).
Abertura: 02/09/2020, às 14h00min (Art. 4º-G da Lei nº 13.979/2020).
Informações complementares e cópia do Edital poderão ser obtidas no setor de licitações
na Rua Trav. Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no horário de 08h00min às 11h00min em dias
úteis, pelo tel. (27) 3753-1022 e/ou através dos sites:
PMVP: www.vilapavao.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa:http://lanceeletronico.cloudapp.net Endereço
Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://bll.org.br/cadastro/.

Vila Pavão-ES, 25 de agosto de 2020.
ROBERTO SELIA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato em atendimento ao artigo 61, parágrafo único da Lei Federal n.º
8.666/93. Contrato de Fornecimento n.º 280/2020; Processo n.º 1813103/2020. ID
(Cidades): 2020.077E0500001.01.0047. Contratada: LABVIX COMÉRCIO E REPR ES E N T AÇ ÃO
LTDA; Objeto do Contrato: fornecimento de testes para realização de exames de
gasometria, com disponibilização dos equipamentos necessários a sua realização; Valor
total: R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais); Dotação Orçamentária:
15.01.10.302.0006.2.0309; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.11; Fontes de Recursos:
2.214.0508.9119. Vigência: 11/08/2020 a 31/12/2020. Data de assinatura do termo:
11/08/2020. Nota de empenho: 2252-000; Pareceres Jurídico (PGM) e Técnico ( CG M )
constam acostados ao respectivo processo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo em atendimento ao artigo 61, parágrafo único da Lei Federal nº
8.666/93. Aditivo nº: 1 a Ata de Registro de Preços nº: 035/2020. Processo Licitatório:
6682460/2019. Compromissário Fornecedor: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA. Objeto do aditivo: Realinhar o preço unitário registrado do lote 04 da Ata de Registro de
Preços de R$ 0,2395 (dois mil trezentos e noventa e cinco décimos de milésimo) para R$
0,3100 (trinta e um centavos). Lote 04 - GLICOSE, Concentração [%]: 50, Forma farmacêutica:
Solução Hipertônica, Apresentação: Ampola, Conteúdo [ml]: 10 - Fabricante: SAMTEC - Saldo
Remanescente: 21.000 - Valor Unit.: 0,3100. Os autos foram submetidos à análise das
assessorias jurídica (PGM) e técnica (CGM), cujos pareceres foram favoráveis ao Aditamento.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Resumo de Contrato em atendimento ao artigo 61, parágrafo único da Lei Federal n.º
8.666/93. Contrato de Prestação de Serviço n.º 344/2018; Processo n.º 4614972/2018.
Aditivo nº 2. Contratada: SHIFT CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA.; Objeto do Contrato
Originário: prestação de prestação de serviços de manutenção do Sistema do Software
Labsystem, manutenção da utilização das licenças do Banco de Dados Caché da
Intersystems, manutenção da utilização da interface do equipamento de automação
STKS/MAX/MS e suporte técnico remoto; Objeto do Aditivo: conceder o reajuste de
1,87749% (um vírgula oito sete sete quatro nove por cento) sobre o valor unitário
contratado, relativo ao índice IPCA/IBGE do período de junho/2019 a maio/2020; e
prorrogar o prazo de vigência estabelecido do Contrato Originário por mais 12 (doze) meses;
Valor total: R$ 177.974,87 (cento e setenta e sete mil, novecentos e setenta e quatro reais
e oitenta e sete centavos); Dotação Orçamentária: 15.01.10.302.0006.2.0309; Elemento de
Despesa: 3.3.90.40.99 e Fonte de Recurso: 1.214.0042.0000. Vigência: 21/08/2020 a
20/08/2021. Data de assinatura do termo: 12/08/2020. Nota de empenho: 2245-0000;
Pareceres Jurídico (PGM) e Técnico (CGM) constam acostados ao respectivo processo.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
rdpassini
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-26T00:23:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




